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UCHWAŁA Nr …/III/2024 

RADY GMINY SMYKÓW 

z dnia 29 maja 2024r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr 94/XI/2019 Rady Gminy Smyków z dnia 12 grudnia 2019r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

i ustalenia wysokości tej opłaty, określenia stawki opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanymi 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40  ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2024r. poz. 609), w związku                     

z art. 6 c ust. 1 , art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3, ust 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt.1 Rada Gminy 

Smyków uchwala, co następuje: 

§ 1 W Uchwale Nr 94/XI/2019 Rady Gminy Smyków z dnia 12 grudnia 2019r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  i ustalenia 

wysokości tej opłaty, określenia stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

dokonuje się następujących zmian: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„ § 2 Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami, które są zbierane w sposób selektywny 

wynosi 23,00 złote miesięcznie od jednego mieszkańca”. 

2. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„ Jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

w wysokości dwukrotności stawki o której mowa w § 2 tj. 46,00 złotych od jednego 

mieszkańca, za każdy miesiąc niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów w sposób 

selektywny”. 

3. § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 2. Wysokość miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust. 1 wynosi 16,00 złotych miesięcznie od 

jednego mieszkańca”, 

§ 2.  Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smyków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2024 roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6c ust.1 oraz art. 6h ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zwanej 

dalej „ustawą” gminy obowiązane są do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy a właściciele nieruchomości są 

obowiązani ponosić na rzecz gminy, na terenie której są położone ich nieruchomości, opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Obowiązkiem gminy jest zapewnienie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

obejmującego m.in. bioodpady (art. 3 ust. 2 pkt 5 ustawy) w zamian za opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

Wysokość opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi wynika z kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami, które  powinny się 

bilansować z przychodami uzyskiwanymi od mieszkańców Gminy.  

Brak odzysku bioodpadów na terenie nieruchomości na drodze ich kompostowania powoduje 

zwiększenie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych, co powinno 

mieć odzwierciedlenie w wysokości opłaty ponoszonej na rzecz gminy przez właścicieli nieruchomości. 

Podwyższenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na kwotę 23,00 zł miesięcznie 

od mieszkańca jest w pełni uzasadnione.  

Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne                             

w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

Zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

w kompostowniku przydomowym od 1 lipca 2024r.  wynosić będzie 7,00 zł miesięcznie od każdego 

mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość a nie jak dotychczas 0,50 zł miesięcznie od każdego 

mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Zwiększenie ulgi za kompostowanie bioodpadów 

zachęci kolejnych właścicieli nieruchomości do ich kompostowania w przydomowym kompostowniku, 

co przyczyni się do ograniczenia ilości bioodpadów oddawanych przez mieszkańców w ramach systemu 

gospodarki odpadami funkcjonującego na terenie gminy. 

Dotychczasowa wysokość miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady  stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym nie 

ulegnie zmianie i wynosić będzie jak dotychczas 16,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.  

Zgodnie z art. 6k ust. 3 ww. ustawy rada gminy określa stawkę opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości nie niższej niż dwukrotna 

wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy. Przyjęta 

podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca, za 

każdy miesiąc niewypełnienia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny  stanowi 

dwukrotność ustalonej stawki. 

Mając powyższe na uwadze, zasadnym jest przyjęcie przedmiotowej uchwały.  

 



 


